
6.12. Платные услуги не могут быть оказаны вместо услуг, 
отнесенных к основным видам деятельности Учреждения, 
обеспечиваемым за счет бюджетных средств.

6.13. Доходы, полученные Учреждением от приносящей доход 
деятельности, учитываются в соответствии с действующим бюджетным 
законодательством и расходуются Учреждением самостоятельно.

6.14. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые 
Учреждением, устанавливаются в соответствии с действующим 
законодательством и муниципальными правовыми актами органов 
местного самоуправления Снежинского городского округа.

6.15. Предоставление платных услуг оформляется договором с 
потребителем, которым регламентируются условия и сроки получения 
услуг, порядок расчетов, права, обязанности и ответственность сторон.

6.16. Учреждение для оказания платных дополнительных услуг:
-  издает приказ об организации платных дополнительных услуг;
-  оформляет трудовые либо гражданско-правовые отношения с 

работниками, задействованными в предоставлении платных 
дополнительных услуг;

-  организует контроль качества платных дополнительных услуг.
6.17. Бюджетный, бухгалтерский, налоговый и статистический учет 

и отчетность осуществляется бухгалтерией Учреждения. Документы 
бюджетной, бухгалтерской, налоговой и статистической отчетности 
исполняются Учреждением самостоятельно и хранятся в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации. Бухгалтерская 
отчетность представляется Управлению культуры и молодежной политики 
в объемах и в сроки, определенные нормативными актами,

6.18. Ревизия деятельности Учреждения осуществляется 
соответствующими органами как по указанию Учредителя, так и 
Управлением физической культуры и спорта.

7. Реорганизация и ликвидация Учреждения.
Изменение типа Учреждения

7.1. Реорганизация, изменение типа и ликвидация Учреждения 
осуществляется в случаях и по основаниям, установленным действующим 
законодательством Российской Федерации.

7.2. При реорганизации и ликвидации Учреждения все документы 
(управленческие, финансово-хозяйственные, по личному составу и другие) 
передаются на хранение в порядке, установленном законодательством 
Российской Федерации.


